Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

CFE Generacién Il

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

20,541,022
43,291,230,796
0
1,010,983,940
0

-7,722,626
1,396,631,582

45,711,664,714

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 137,217,105,798
Bienes Muebles 9,279,077,417
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -30,172,792,399

Activos Diferidos

1,729,941,050

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

3,696,528,629

121,749,860,495

167,461,525,209

3,970,479
41,689,418,239
0
1,227,564,487
0

-3,078,339
1,307,147,121

44,225,021,987

0

0
128,741,237,558
9,175,230,147

0
-27,564,224,436
1,065,483,443

0

2,453,201,702

113,870,928,414

158,095,950,401

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

40,708,746,933
3,136,367,007
0

0
5,641,490,429
0

0
163,396,038

49,650,000,407

0
26,798,918,397
0
0
0

7,539,118,852
34,338,037,249

83,988,037,656

51,563,386,773

51,563,386,773
0
0
31,910,100,780
11,291,751,464
-8,322,690,057
28,941,039,373
0
0

0o

0
0

83,473,487,553

167,461,525,209

43,815,266,081
3,816,193,979
0

0
0
0
0

86,825,164
47,718,285,224

0
26,994,191,670
0
0
0

11,714,378,800
38,708,570,470

86,426,855,694

51,563,386,773

51,563,386,773
0

0
20,105,707,934
2,710,427,140
-11,033,117,197
28,428,397,991
0

0

0

0
0

71,669,094,707

158,095,950,401

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: ING. JOSE JAVIER TRUJILLO HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL CFE GENERACION Il EPS

Elaboré: LA. LUIS MANUEL GONZALEZ ESTRADA
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS
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